Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№ 8 29 апреля 2015 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки эффективности принимаемых мер по снижению

объемов незавершенного строительства, соблюдения установленного порядка

передачи объектов муниципальным образованиям (эксплуатирующим

организациям) за 2012-2014 годы, обоснованности образования остатков

неосвоенных средств по объектам капитальных вложений,

2. Результаты проверки целевого и эффективного использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных Министерству юстиции

Республики Татарстан за 2013-2014 годы,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки эффективности принимаемых

мер по снижению объемов незавершенного строительства, соблюдения

установленного порядка передачи объектов муниципальным образованиям

(эксплуатирующим организациям) за 2012-2014 годы, обоснованности

образования остатков неосвоенных средств по объектам капитальных

вложений.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Валееву А.Р. до 8 мая

2015 г. направить:

- Представление в ГКУ «Главное инвестиционно-строительное управление

Республики Татарстан»;

- информационное письмо в Министерство строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением Представления, а также за устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной

палаты Республики Татарстан Валеева А.Р.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого и эффективного

использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных

Министерству юстиции Республики Татарстан за 2013-2014 годы.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Колодникову С.Е. до

8 мая 2015 г. направить:

 2

- Представление в Министерство юстиции Республики Татарстан;

- информационное письмо в Управление Федеральной антимонопольной

службы по Республике Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением Представлений, а также за устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной

палаты Республики Татарстан Колодникова С.Е.

Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

А.И. Демидов

 3

Заместитель Председателя

Счетной палаты

Республики Татарстан          ________________________

А.Ш. Валеев

Аудитор                                 ________________________

А.Р. Валеев

Аудитор                                 ________________________ С.Е. Колодников

Аудитор                                 ________________________ И.А. Мубараков